UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ ANH

Số:       /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Đồng, ngày        tháng 8 năm 2025

                                                      THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân định kỳ ngày 21/8/2025
Ơ

Ngày 21/8/2025, tại phòng Tiếp công dân xã, đồng chí Võ Xuân Thành,

Phó Chủ tịch UBND xã đã chủ trì phiên tiếp công dân định kỳ tháng 8 năm

2025.

Cùng dự có đồng chí đại diện lãnh đạo các phòng, ban đơn vị cấp xã:

Phòng Kinh tế, Văn phòng HĐND-UBND và các thành phần theo Giấy mời số

37/GM-UBND ngày 19/8/2025 của UBND xã.

Sau khi nghe Tổ Tiếp công dân xã báo cáo kết quả công tác tiếp công dân,

xử lý đơn thư, các vụ việc tồn đọng thời gian qua; ý kiến của các đại biểu tham

dự, đồng chí Phó Chủ tịch UBND xã kết luận:

1. Đối với vụ việc kiến nghị, phản ánh trực tiếp tại phiên tiếp công

dân ngày 21/8/2025:

Vụ việc của bà Nguyễn Thị Dục, thôn Hưng Phú: Kiến nghị về việc

UBND xã Kỳ Tiến cũ lấy đất nông nghiệp của gia đình (đã được cấp GCNQSD

đất) bán đấu giá đất ở cho người khác nhưng chưa có phương án đền bù, chưa có

quyết định thu hồi và gia đình cũng không biết.

Nội dung này, đồng chí Phó Chủ tịch UBND xã giao cho Phòng kinh tế

khai thác hồ sơ quy hoạch, phương án giải phóng mặt bằng, hồ sơ cấp GCNQSD

đất nông nghiệp của chị Nguyễn Thị Dục; tham mưu phương án xử lý cho

UBND xã trước ngày 05/9/2025.

2. Để thực hiện nghiêm chế độ tiếp công dân theo quy định pháp luật

và giải quyết kịp thời, đúng quy định các kiến nghị, đồng chí Phó Chủ tịch

UBND xã yêu cầu:

- Các phòng, ban, đơn vị có liên quan được giao nhiệm vụ tập trung tham

mưu giải quyết các nội dung đã có ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND xã;

báo cáo giải quyết kiến nghị, phản ánh của công dân đảm bảo đúng thời gian

quy định, đúng quy định của pháp luật, tránh để tình trạng gây bức xúc của công

dân dẫn đến khiếu kiện vượt cấp;

- Giao Văn phòng HĐND-UBND xã, Tổ Tiếp công dân xã theo dõi, đôn

đốc các phòng, ban, đơn vị thực hiện Thông báo ý kiến kết luận qua buổi tiếp

công dân định kỳ của đồng chí  Phó Chủ tịch UBND xã./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các phòng, ban liên quan UBND xã;

- Các thôn có liên quan;

- Công dân được tiếp;

- Cổng TTĐT xã;

- Lưu: VT.

- Gửi VB giấy và điện tử./.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Hường

2

		2025-08-22T21:50:45+0700

		2025-08-22T23:01:51+0700

		2025-08-22T23:01:51+0700

		2025-08-22T23:01:52+0700